

**ESCLARECIMENTO - 2**

**EDITAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023**

01. Com relação item 9.8 do orçamento, gostaria de esclarecimento com relação a especificação do material, tendo em vista que pastilha de porcelana não tem no mercado no tamanho 10x10 cm, nesse tamanho é cerâmica. Inclusive o código correspondente 87243/SINAPI é referente a pastilha 5x5.

**Resposta:** A respeito do item 9.8 da planilha de referência será considerado o especificado na descrição do Sinapi referente ao código 87243 (REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5x5), na cor vinho, visto que é o especificado no código do sinapi para tal item.

